
 

 

Patientinformation 

Till dig som blivit utsatt för 

våldtäkt/sexuellt övergrepp 

Vad händer sedan? 

Vi vet att en våldtäkt/sexuellt övergrepp innebär en svår upplevelse för varje kvinna 
och att behovet av hjälp och stöd efter övergreppet är stort.  
Det kan därför vara bra att träffa en utomstående som har kunskap om och erfarenhet 
av de psykiska reaktionerna som kan komma efter ett sexuellt övergrepp. 
En av kuratorerna på Kvinnokliniken, NU-sjukvården kommer att ta kontakt med dig 
per telefon eller brev. Du är också välkommen att ringa själv.  
 
Kuratorsexpeditionen Kvinnokliniken NÄL 
Telefon kuratorssekreterare 010-435 53 80  
 
Enligt NU-sjukvårdens rutin för ungdomar under 18 år kommer vi att kontakta 
socialtjänsten på din hemort. Syftet är att socialtjänsten ska få veta att du kan vara i 
behov av stöd och hjälp. 
 
Eventuellt har du fått ett akut p-piller (så kallat dagen-efter-piller). Det har till syfte att 
förhindra att graviditet uppstår. Graviditetstest kommer att kontrolleras på återbesök 
efter en månad.  
 
Svar på proverna vi tagit idag (klamydia, gonorré, HIV, hepatit, syfilis) får du av läkare 
brevledes eller per telefon, alternativt av barnmorskan vid återbesöket.  
 
Övriga prover som läkaren och sköterskan tagit på dig idag hämtas av polisen när du 
har gjort en polisanmälan.  
När polisen har pratat med dig görs en bedömning av vilka prover som ska skickas för 
undersökning. Svar på dessa prover får du av polisen.  
 
Om det uppträder blåmärken på kroppen efter några dagar är det viktigt att du 
kommer tillbaka till gynekologiska mottagningen för dokumentering i journalen och 
eventuellt fotografering. 
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Återbesök  

Du kommer att få återbesök till barnmorska på gynekologiska mottagningen för 
kontroll av sexuellt överförbara sjukdomar.  
 
Det är viktigt för dig att ta dessa prover för att se att du inte blivit smittad av någon 
könssjukdom vid övergreppet. Om du påbörjat hepatit B-vaccinering är det mycket 
viktigt att du fullföljer den.  
 
Det är olika lång inkubationstid för olika sjukdomar, därför är återbesöken uppdelade 
på flera tillfällen. Då kontrollerar vi graviditetstest, klamydia, gonorré, HIV-smitta, 
syfilis och hepatit B och C samt fullföljer hepatit B-vaccineringen, om denna är 
påbörjad. 
 
De prover som tas på akutbesöket visar endast om du har någon pågående sjukdom 
vid övergreppet.  
 
Besöken är kostnadsfria för dig under 20 år. För övriga står polisen för kostnaden för 
de två första spårsäkringsbesöken. Resterande besök betalas som vanliga 
sjukvårdsbesök, med högkostnadsskydd. Spara kvitton. 
 
Om du vill bli kontaktad per telefon istället för brev, meddela personalen vilka 
telefonnummer du är anträffbar på.  
 

Kontakt 

Gynekologiska mottagningen, Kvinnokliniken, NÄL 
Telefon 010-435 22 00 (mån-fre kl 08.00-12.00 och mån-tor 13.00-16.00) 
 
Direktkontakt uppföljande barnmorska 
Telefon 010-435 22 02 (mån-fre kl 08.00-16.00) 
 

 

_______________________________________________________________ 

Undersökande läkare 


